

Listado de ingredientes y alérgenos carta cocina septiembre 2023

Sopas y cremas.

Crema de calabaza.



Ingredientes:

Calabaza, caldo de ave (*agua, pollo, apio, puerro y zanahoria*), puerro, cebolla, zanahoria, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), sal y jengibre.

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

Bote grande 500 g

Envase Kraft grande 500 g. Opción caliente.

Envase Kraft pequeño 250 g. Opción caliente.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	217,40 kJ / 52,30 kcal
Grasas / Lípidos de las cuales saturadas	3,90 g 2,10 g
Hidratos de Carbono de los cuales azúcares	2,70 g 2,10 g
Proteínas	1,60 g
Sal	0,82 g

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Además, en la zona donde se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:

- Soja.
- Pescado.
- Mostaza
- Moluscos.
- Lácteos
- Huevos.
- Sésamo.
- Gluten.
- Frutos de cáscara.
- Sulfitos
- Crustáceos.
- Cacahuets.
- Apio.
- Altramuces.